АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2022 № 1232
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в
постановление администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 18.11.2019 № 1666

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации»,  приказом  Министерства  финансов  Российской  Федерации  от

31.08.2018  № 186н «О Требованиях  к  составлению и  утверждению плана

финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального)

учреждения», администрация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  и  утвердить  в  Порядок  составления  и  утверждения  плана

финансово-хозяйственной  деятельности  муниципального  учреждения

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

(далее  –  Порядок),  утвержденный  постановлением  администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

18.11.2019  №  1666  (с  изменениями,  внесенными  и  утвержденными

постановлениями администрации муниципального образования от 05.02.2020

№ 99, от 29.10.2020 № 1371, от 26.10.2021 № 1217, от 10.11.2021 № 1282, от

08.02.2022 № 150), следующие изменения:

1.1.  В  пунктах  1.1,  2.1,  2.2  Порядка  слово  «План»  заменить  словами

«План, проект Плана».

1.2.  В пункте 1.2 Порядка слова «финансовый год» заменить словами

«очередной финансовый год».

1.3.  Дополнить Порядок пунктом следующего содержания:

«1.3.  План  вновь  созданного  учреждения  составляется  на  текущий

финансовый год и на плановый период.

При принятии учреждением обязательств, срок исполнения которых по

условиям договоров (контрактов) превышает срок, предусмотренный абзацем

первым настоящего пункта,  показатели Плана по решению администрации

муниципального  образования  утверждаются  на  период,  превышающий

указанный срок».

1.4.  Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Учреждение составляет План с учетом:

2.4.1. планируемых объемов поступлений:

субсидии  на  финансовое  обеспечение  выполнения  муниципального

задания;

субсидий,  предусмотренных  абзацем  вторым  пункта  1  статьи  78.1

Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - целевые субсидии), и

целей их предоставления;

субсидий  на  осуществление  капитальных  вложений  в  объекты

капитального  строительства  муниципальной  собственности  или

приобретение  объектов  недвижимого  имущества  в  муниципальную

собственность (далее - субсидия на осуществление капитальных вложений);

грантов, в том числе в форме субсидий, предоставляемых из бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации (далее - грант);

иных доходов, которые учреждение планирует получить при оказании

услуг,  выполнении  работ  за  плату  сверх  установленного  муниципального

задания,  а  в  случаях,  установленных  федеральным  законом,  в  рамках

муниципального задания;

доходов  от  иной  приносящей  доход  деятельности,  предусмотренной

уставом учреждения;

2.4.2. планируемых  объемов  выплат,  связанных  с  осуществлением

деятельности,  предусмотренной уставом учреждения,  включая выплаты по

исполнению принятых учреждением в предшествующих отчетных периодах

обязательств.».

1.5. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«Показатели  Плана  и  обоснования  (расчеты)  плановых  показателей

должны формироваться по соответствующим кодам (составным частям кода)

бюджетной классификации Российской Федерации в части:

2.5.1. планируемых поступлений:

от доходов - по коду аналитической группы подвида доходов бюджетов

классификации доходов бюджетов;

от возврата выплат, произведенных учреждениями в прошлых отчетных

периодах  (в  том  числе  в  связи  с  возвратом  в  текущем  финансовом  году

отклоненных  кредитной  организацией  платежей  учреждения;  излишне

уплаченных  сумм  налогов,  сборов,  страховых  взносов,  пеней,  штрафов  и

процентов  в  соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации  о

налогах  и  сборах,  предоставленных  учреждением  кредитов  (займов,  ссуд)

(далее - дебиторской задолженности прошлых лет), - по коду аналитической

группы  вида  источников  финансирования  дефицитов  бюджетов

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;

от  возврата  средств,  ранее  размещенных  на  депозитах,  -  по  коду

аналитической  группы  вида  источников  финансирования  дефицитов

бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;

2.5.2. планируемых выплат:

по  расходам  -  по  кодам  видов  расходов  классификации  расходов

бюджетов;

по  возврату  в  бюджет  остатков  субсидий  прошлых  лет  -  по  коду

аналитической  группы  вида  источников  финансирования  дефицитов

бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;

по  уплате  налогов,  объектом  налогообложения  которых  являются

доходы  (прибыль)  учреждения,  -  по  коду  аналитической  группы  подвида

доходов бюджетов классификации доходов бюджетов;

по перечислению физическим и юридическим лицам ссуд, кредитов, в

случаях, установленных законодательством Российской Федерации, - по коду

аналитической  группы  вида  источников  финансирования  дефицитов

бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;

по  расходам,  осуществляемым  в  рамках  региональных  проектов,

направленных  на  достижение  соответствующих  результатов  реализации

федеральных  проектов,  коды  целевых  статей  бюджетной  классификации

расходов  отражаются  в  соответствии  с  предусмотренными  учреждению

субсидиями  на  иные  цели  и  субсидиями  на  осуществление  капитальных

вложений  в  объекты  капитального  строительства  муниципальной

собственности  и  (или)  приобретение  объектов  недвижимого  имущества  в

муниципальную собственность.».

1.6.  Пункт 2.6 дополнить подпунктом 2.6.1 следующего содержания:

«2.6.1. Требования к составлению Плана, установленные пунктами 2.2 –

2.6 настоящего Порядка, применяются при составлении проекта Плана.».

1.7. Пункт 2.8 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Показатели Плана по выплатам после внесения в них изменений не

могут превышать объем плановых поступлений, с учетом остатка на начало

текущего финансового года.».

1.8.  Пункт 3.1 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Обоснования  (расчеты)  плановых  показателей  выплат  текущего

финансового  года  подлежат  уточнению  в  части  размера  принятых  и

неисполненных  на  начало  текущего  финансового  года  обязательств  после

составления  и  утверждения  учреждением  годовой  бухгалтерской

отчетности.».

1.9. Пункт 3.2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В  случае  изменения  показателей  поступлений  в  очередном

финансовом году и в соответствующем году планового периода более чем на

20  процентов  по  сравнению с  отчетным,  органу-учредителю направляется

информация о причинах указанных изменений.».

1.10. В  пункте  3.26  слова  «к  заключению  контрактов  (договоров)»

заменить словом «выплат».

1.11. Дополнить  подпункт  4.1.2  подпунктом  4.1.2.3  следующего

содержания:

«В  случае  наличия  у  учреждения  на  последнюю  дату  бухгалтерской

отчетности,  предшествующей  дате  утвержденного  плана  (внесения

изменений  в  План)  просроченной  кредиторской  задолженности,  План

утверждается:

-  в  отношении  учреждений,  подведомственных  департаменту

образования – начальником департамента образования;

 -  в  отношении  учреждений,  подведомственных  администрации

муниципального  образования  –  заместителем  главы  администрации

муниципального  образования,  курирующим  подведомственные

учреждения.».

1.12. В Приложении 1:

а)  после  строки 2662 раздела 1  «Поступления и выплаты» дополнить

строкой следующего содержания:

«

специальные расходы 2800 880

»;
б)  в  абзаце  четвертом  сноски  3 раздела  1  «Поступления  и  выплаты»

цифры «2662» заменить цифрами «2800»;

в) исключить сноску 16 в разделе 2 «Сведения по выплатам на закупки

товаров, работ, услуг».

2. Муниципальному  казенному  учреждению  «Центр  бюджетного

обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.)

разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

3. Отделу  организационного  обеспечения  администрации

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

(Колегова  И.В.)  обеспечить  официальное  опубликование  настоящего

постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя  главы  администрации  муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Т.П. Стародумову.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
	КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ